PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 140/2020.

De 14 de agosto  de 2020.

Faz substituição de Membro Efetivo do Conselho Municipal de

Educação.

 Luciene Teixeira de Moraes, Prefeita Municipal de Tombos, Estado

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85,

inciso X e art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

 Art. 1º - Fica nomeada a Sra. MARA APARECIDA DOS SANTOS

SILVA,  em substituição a Sra. Carolina Bianchini Tenório, representante  de

pais, como Membro Suplente do Conselho Municipal de Educação - CME.

 Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais nomeações constantes na

Portaria nº 047/2020, de 10/03/2020.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

 Gabinete da Prefeita Municipal de Tombos, 14 de agosto de 2020.

Luciene Teixeira de Moraes

Prefeita Municipal